
 

 

近畿経済産業局人権教育・啓発活動支援委託事業 

兵庫県皮革大学校 

皮革製造技術に関する実習・講義のご案内 

 

 

 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 平素は当センターの事業にご協力頂き厚くお礼申し上げます。 

  さて、当センターでは「皮革大学校」の皮革製造技術部門として皮革製造実習を計画し

ています。皮革製造実習では、基本的な皮革製造について経験豊富な講師による実習によ

りその技術や手法を習得することを目的として、下記のとおり開催します。ご多忙中とは

存じますが多数ご参加くださいますようご案内申し上げます。なお、受講希望の方は申込

書を下記までお送りください。 

 

                                      記 

１． 皮革製造実習 

○「皮革の製造実習 下地革まで」   株式会社エトールナカムラ 中村 泰久 氏 

    令和６年１０月２１日（月）～２５日（金）  

研修時間：午前１０時～午後５時 

  

一度、受講された方でも一年目、二年目 

では理解が難しかった事柄があったか 

と思います。理解を深めたい方の受講も 

歓迎いたします。ぜひご参加下さい。 
 

  ○「皮革の製造実習 仕上げ工程」     皮革コンサルタント 三部 俊一 氏 

    令和６年１１月６日（水）～１１月８日（金）  

研修時間：午前１０時～午後５時 

 

     （なお、研修の始めと終わりに講義による説明を行います） 

       

２．研修場所：兵庫県立工業技術センター 皮革工業技術支援センター 

 

３．申込先：下記宛に Fax または郵送でお願いします。電話では受付できません。 

 

 

 

 

 

        都合によりテーマ及び講師が変更される場合もあります。 

兵庫県立工業技術センター 

皮革工業技術支援センター 

〒670-0811 姫路市野里 3番地 

     TEL（079）282－2290 

     FAX（079）222－9043 


